
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ORGANIZAČNÍ ODBOR, JÍROVA 2, 628 00 BRNO

XX/000/0000 Dodavatelům
předmětné VZ

MCLISEN05159/2016/2400/cer    
7/2016

Alexandra Černá
544 42 48 40, 724 925 260

cerna@brno-lisen.cz

18. 5. 2016

Veřejná zakázka „Rekonstrukce obvodového pláště a střech Molákova 1, 3, 5“

Oznámení o dodatečné informaci dle § 49 odst. 3) ZVZ – č. 4 – námitky proti zadávací 
dokumentaci.

Vážení uchazeči, 

dne 11. 5. 2016 byly datovou schránkou a dne 12. 5. 2016 poštou byly zadavateli doručeny námitky 
proti zadávacím podmínkám:

dodavatel označil požadování technických kvalifikačních předpokladů: 
- platného Osvědčení realizátora ETICS – osvědčení o odborné způsobilosti k provádění 

vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou (ETICS) vydaný „certifikační 
autoritou“, např. TZÚS Praha, s.p.

- platného Certifikátu ETICS nebo certifikátu stejné úrovně vydaného dle ETAG 004 
kvalitativní třídy A dle TP CZB 05- 2007 – certifikát prokazující certifikaci nabízeného 
zateplovacího systému vydaný „certifikační autoritou“, např. TZÚS Praha, s. p., za 
diskriminační, tedy za porušení § 6 ZVZ a nad rámec ZVZ s tím, že předmětné 
kvalifikační předpoklady zužují potencionální počet uchazečů o veřejnou zakázku.

Námitky proti zadávacím podmínkám byly doručeny před lhůtou pro podání nabídek.

Zadavatel námitkám v plném rozsahu nevyhověl.

Zadavatel vyhlásil otevřené řízení, které je svou povahou otevřené neomezenému počtu dodavatelů, 
kteří se mohou přihlásit, a to Oznámením o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek dne 22. 4. 2016. 

Zadavatel má právo v souladu se zákonem vymezit technické kvalifikační předpoklady tak, aby 
odpovídaly jeho požadavkům, tak, aby zohlednil svoje představy na kvalitu a cíl veřejné zakázky.
Zadavatel stanovil mimo jiné tyto technické kvalifikační předpoklady:

- platné Osvědčení realizátora ETICS – osvědčení o odborné způsobilosti k provádění 
vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou (ETICS) vydaný „certifikační 
autoritou“, např. TZÚS Praha, s.p.

- platné Certifikátu ETICS nebo certifikátu stejné úrovně vydaného dle ETAG 004 
kvalitativní třídy A dle TP CZB 05- 2007 – certifikát prokazující certifikaci nabízeného 

VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.:

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX:

E-MAIL:

DATUM:



zateplovacího systému vydaný „certifikační autoritou“, např. TZÚS Praha, s. p., a to v souladu 
s rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže S156/2015/VZ-11129/2015/543/MPr ze dne 
7. 5. 2015.

Každý dodavatel může využít při prokazování kvalifikačních předpokladů možnosti prokázat 
požadavek i jinými rovnocennými doklady a nebo, pokud není dodavatel z objektivních důvodů 
schopen prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými 
zadavatelem, může využít k prokázání technických kvalifikačních předpokladů institutu 
subdodavatele.

Zadavatel vždy požadavky v zadávací dokumentaci omezí určitý počet dodavatelů.

Tato informace je uveřejněna také na profilu zadavatele: https://www.brno-lisen.cz/job/list.

Mgr. Bc. Alexandra Černá
garant veřejných zakázek
vedoucí organizačního odboru

Doručí se:
viz aktuální seznam uchazečů, kteří si stáhli zadávací dokumentaci na profilu zadavatele 
https://www.brno-lisen.cz/job/list/, ke dni 18. 5. 2016 do 17,30 hod.


		2016-05-18T17:38:36+0200
	ÚMČ Brno-Líšeň
	Jsem autorem tohoto dokumentu




